Pisaliśmy już o tym, ale skoro Autor listu do Redakcji swym wystąpieniem nastęrcza po temu sposobność, warto rzecz rozwinąć.

Instrukcja dla Stackelberga z 11/22 sierpnia 1772, tak jak na ogół obszerne instrukcje „inicjalne” z owych czasów, zawiera mniej „sekretów”, a więcej gotowych wzorów argumentacji i frazeologii, którą udający się na nową placówkę poseł ma się posługiwać w rozmowach z czynnikami miejscowymi i przedstawicielami innych mocarstw.